
Kinas Ny Silkevejspolitik er
løsningen  på
flygtningekrisen!
Af Helga Zepp-LaRouche
Dette  nye  koncept  for  relationer  mellem  nationerne  er  en
virkeliggørelse af det samme, højere plan som i coincidentia
oppositorum, modsætningernes sammenfald, der kom til udtryk i
Nicolaus af Cusas skrift De Pace Fidei, som han skrev som
respons til Konstantinopels fald i 1453. Det er ideen om, at
der i skabelsesordenen findes et højere niveau og en højere
sandhed, hvor modsætninger kan overvindes. Denne tankegang er
også til stede i den konfucianske filosofi i Kina i form af
»Himlens Mandat«, alt imens den i den europæiske, humanistiske
filosofi er udtrykt i ideen om naturret, som er ideen om, at
der findes naturlove (universelle love), der sluttelig også er
virksomme i menneskehedens anliggender, og som mennesker må
holde sig til, hvis de ønsker at eksistere på længere sigt.

Download (PDF, Unknown)

Menneskelig  kreativitet  kan
overvinde denne krise
Leder fra LaRouchePAC, USA, 23. januar 2016 – De af jer, der
ikke er totalt demoraliseret, ved, at USA og meget af verden
befinder sig i en eksistentiel krise. Dette er meget værre end
i 2008, og langt værre end i 1929. I USA skal man tilbage til
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tiden  før  Borgerkrigen,  eller  til  tiden  før  vores
Revolutionskrig, for at finde en så stor trussel mod vort
land.  Nationer,  inklusive  vores  egen,  kunne  i  realiteten
ophøre med at eksistere, før denne grusomme vinter er slut.

Dette er en årstid fuld af død. Afskåret fra håb, afskåret fra
en  nyttig  eksistens,  afskåret  fra  alt,  går  mange  af  vore
borgere ganske enkelt hen og tager livet af sig selv, om det
nu er med heroin eller skydevåben.

I det transatlantiske område har vi en katastrofe, der ikke
byder på nogen fremtid for menneskeheden. Men med Rusland og
Kina har vi noget, der kunne være svaret på problemet. Man må
forstå, at menneskehedens nylige historie har været den, at
Asien har været et område, forskelligt fra det transatlantiske
område. Og det er det transatlantiske område, med Det britiske
Imperium som centrum, der er den primære kilde til alt det
onde, er nu rammer os.

Nøglen til at forstå dette er Det britiske Imperiums historie.
Det  britiske  Imperium  er  ondskabens  kilde,  hvorimod  andre
muligheder står til rådighed med hensyn til Rusland og Kina.

Der findes altid en løsning på denne form for problemer. Hvor
findes den?

Den findes i den menneskelige kreativitet, og jo – vi kan
komme dertil. På visse betingelser. For at komme dertil, må
man efterlade det meste af den baggage, man gerne ville tage
med sig.

Hvilket grundlæggende set vil sige Det britiske Imperium, samt
de dele af verden, der er knyttet til Det britiske Imperium.

Det  samme  gælder  det  nuværende  finanssystem.  Dette
finanssystem er et falsum. Det er kilden til ødelæggelsen. Må
ma skaffe sig af med dette finanssystem – og dét er nøglen til
løsningen.



Så snart, vi gør dette, vil blødningen ophøre!

Det  var  Bertrand  Russell,  der  skabte  dette,  og  det  var
Bertrand Russells indflydelse på den amerikanske økonomi og
relaterede ting, der forårsagede ødelæggelsen.

Dette problem går helt tilbage til det store geni Gottfried
Leibniz’ død i slutningen af 1716. Leibniz var nøglen til hele
denne historiske periode; hans død efterlod et gabende hul
blandt vore kræfter. Leibniz var inspirationskilden til den
Amerikanske Revolution, samt meget andet. Senere, årtier efter
Leibniz’ død, var det geniet Alexander Hamilton, der trådte
frem  for  at  være  efterfølger  til  Leibniz’  rolle,  og  i
realiteten grundlægge USA. Hamiltons økonomiske principper er
de eneste fornuftige: glem alt andet!

Vores aktuelle krise er langt værre end den, der konfronterede
Franklin Roosevelt, men det er de samme Hamilton-principper,
der må anvendes. Disse principper kan frembringe en dramatisk
ændring og en sluttelig økonomisk genrejsning, nu som dengang.
Problemet er, at så mange af vore borgere er blevet for dumme
til, at de kan fatte det. Den dumhed, der manifesterer sig
gennem at underkaste sig Wall Street, og i særdeleshed FBI-
systemet, der i betydelig grad fik magt i USA i begyndelsen af
1944, selv før Franklin Roosevelt døde. Det var introduktionen
af FBI-systemet, der har været årsag til ødelæggelsen af USA’s
økonomi.

Vore  borgeres  intellekt  er  blevet  ofre  for  den  onde
indflydelse, der kommer fra Lord Bertrand Russell (1872-1970),
som Lyndon LaRouche har kaldt »den ondeste mand i det tyvende
århundrede«. Russell helligede sit liv til at gøre folk dumme,
så de var nemme at kontrollere – eller, som nu, dræbe. Hans
metode var at insistere på matematisk tankegang, der længe har
været den førende form for ynkelige dumhed i hele verden. Med
start i år 1900 lykkedes det ham progressivt at ødelægge det
20. og 21. århundrede. For de flestes vedkommende er det, hvad
man »lærte« i skolen. Hvis man har børn, så er det alt, hvad



de såkaldt »lærer«, og i en endnu mere elendigt dum form. Det
er denne dumhed, som Albert Einstein, ligesom Lyndon LaRouche,
aldrig accepterede og har tilbragt det meste af deres liv med
at bekæmpe.

Lad os omsider blive dette nonsens kvit. Dit liv, og en hel
del mere, afhænger af det.

 

Titelfoto: Albert Einstein  

Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinping  i  Egypten
understreger
den  historiske  relation
mellem de to landes kulturer
20. januar 2016 – Præsident Xi Jinping ankom til Egypten for
andel del af sit besøg i Mellemøsten. Egypten var det første
mellemøstlige  land,  med  hvilket  Kina  i  1956  etablerede
diplomatiske relationer, som nu kan fejre 60 år. Det egyptiske
besøg vil understrege betydningen af de kulturelle, så vel som
de politiske bånd. Præsident Xi vil deltage i et kulturelt
arrangement  med  præsident  el-Sisi  ved  det  historiske
Luxortempel, der daterer sig tilbage til 1400 f.Kr. 2016 er
blevet udnævnt til Egyptisk-Kinesisk Kulturår.

Præsident Xi har også skrevet en artikel, der blev udgivet i
avisen  Al  Ahram  i  tirsdags.  Heri  understregede  han  de
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historiske, kulturelle bånd. »Både Kina og Egypten er oldgamle
civilisationer. Venskabelige relationer mellem vore folk går
tilbage til oldtiden. For mere end 2000 år siden sendte det
kejserlige  hof  under  Kinas  Handynasti  gesandter  til
Alexandria. Den antikke Silkevej var et bånd, der knyttede de
to sider sammen«, skrev Xi. I artiklen understregede han også
sine personlige bånd til Egypten, som han besøgte for 16 år
siden,  og  hvordan  han,  med  reference  til  Nilen,  lærte,
»hvordan  egypterne  udnyttede  oversvømmelserne  til
landbrugsproduktion«. Han understregede de tætte bånd, der er
etableret med præsident el-Sisi, og bemærkede med tilfredshed
præsident  el-Sisis  deltagelse  i  mindefestlighederne  i
anledning af 70-året for Anden Verdenskrigs afslutning, sidste
år i Beijing. Xi bemærkede mødet mellem Zhou Enlai og Gamal
Abdul Nasser ved Bandung-konferencen i kampen mod kolonialisme
og  overherredømme.  Dette  førte  senere  til  oprettelsen  af
diplomatiske relationer mellem de to lande.

»Kinas relationer med Egypten markerede begyndelsen af vores
relationer med arabiske nationer og er indikerende for højden
og varmen i de kinesisk-arabiske relationer«, skrev Xi. »I
mere end seks årtier har det kinesisk-arabiske venskab og
samarbejde undergået en historisk transformation, og vi har
vundet megen værdifuld erfaring. På trods af forandringer i
den internationale situation respekterer de to sider hinanden
og  behandler  hinanden  som  ligeværdige  og  har  handlet  som
hinandens  ven,  broder  og  partner.  Vi  har  et  fælles,
forpligtende engagement over for win-win-samarbejde og fælles
udvikling.  Uanset  tingenes  foranderlighed  har  fælles
interesser  og  bæredygtig  udvikling  altid  været  en  fælles
stræben  for  begge  sider.  Vi  respekterer  hinandens
samfundssystemer og udviklingsvej og har fremmet en dialog
mellem  civilisationer.  Kinesisk-ægyptisk  interaktion  og
samarbejde i årenes løb ledes af principperne om gensidig
tillid,  gensidig  assistance,  gensidig  gavn  og  gensidig
fremgang.« Her understregede præsident Xi også betydningen af
projektet ’Ét bælte, én vej’[1] og bemærkede, at begge sider



har  udarbejdet  en  handlingsplan  for  dette  projekts
virkeliggørelse.

Xi  påpegede  også  behovet  for  at  skabe  et  fredeligt
Mellemøsten.  »Kina  og  arabiske  lande  må  forsvare  regional
fred. Verden kan ikke være et fredeligt sted, hvis der er
ustabile forhold i Mellemøsten. Et studie af historien viser,
at magtanvendelse aldrig er den rette løsning på problemer, og
logikken bag nulsums-mentalitet og vinderen-tager-alt er ikke
i overensstemmelse med tidens krav. Den sikreste vej til at
finde  den  størst  mulige  fællesnævner  mellem  forskellige
parters interesser er at søge konsensus og vise forståelse og
være  imødekommende.  Som  altid  vil  Kina  forsat  støtte
fredsprocessen i Mellemøsten. Kina støtter oprettelsen af en
uafhængig palæstinensisk stat med fuld suverænitet, baseret på
grænsen fra 1967 med Østjerusalem som hovedstad. Kina vil yde
flere offentlige tjenesteydelser og samarbejde med Egypten og
andre arabiske lande for at garantere fred og stabilitet i
Mellemøsten«, skriver Xi.

 

Foto: Traditionelle kinesiske lamper skal udsmykke templet i
Luxor til den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg i Luxor,
Egypten, onsdag, den 20. januar 2016.     

[1] Se: Kinas politik for Ét bælte, én vej er nøglen til fred
og fremgang i Eurasien og Mellemøsten 
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januar 2016:
OECD’s William White:
“Det er værre end i 2007”
Med formand Tom Gillesberg

Video i 2 dele. Her er playlisten:

Lyd:

Tidligere  OECD-embedsmand
siger,
’Finansielle  situation  er
værre end i 2007’;
Bail-in  er  øverst  på
dagsordenen
20. januar 2016 – Talerør for City of London, Ambrose Evans-
Pritchard, har endelig opdaget bail-in. På sidelinjen af denne
uges Verdensøkonomiske Forum i Davos, Schweiz, interviewer han
William  White,  formand  for  OECD’s  bedømmelseskomite  og
tidligere  cheføkonom  for  Den  internationale  Betalingsbank
(BIS), der gav ham en overhaling om den kommende storkrise.

»Situationen  er  værre  end  i  2007.  Vores  makroøkonomiske
ammunition  til  bekæmpelse  af  nedture  er  grundlæggende  set
opbrugt«, sagde White. »De fremvoksende markeder var en del af
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løsningen  efter  Lehman-krisen.  Nu  er  de  også  en  del  af
problemet. Gælden er fortsat opbygget over de seneste 8 år og
har nået et sådant niveau i alle dele af verden, at det er
blevet en magtfuld årsag til ballade«, sagde han i går til
Evans-Pritchard,  Daily  Telegraphs  internationale
erhvervsredaktør.

»Det vil blive åbenbart under den næste økonomiske nedgang, at
en stor del af denne gæld aldrig vil blive afdraget eller
tilbagebetalt,  og  det  bliver  ubehageligt  for  en  masse
mennesker, der tror, de ejer værdipapirer, der er noget værd.
Det eneste spørgsmål er, om vi vil være i stand til at se
kendsgerningerne i øjnene og konfrontere det, der kommer, på
en  reglementeret  måde,  eller  om  det  vil  blive  på  en
ureglementeret måde. Gældseftergivelse er foregået i 5.000 år,
så langt tilbage som til sumererne«, tilføjede White.

White påpegede også de europæiske banker, der »allerede har
indrømmet, de har lån, der ikke betales på, for 1 billion
dollar;  de  er  stærkt  eksponeret  over  for  de  fremvoksende
markeder og fornyer næsten med sikkerhed yderligere dårlig
gæld, der aldrig er blevet afsløret«.

White sagde udtrykkeligt, at bail-in – ekspropriering – af
bankindskud  over  100.000  euro  må  hjælpe  det  europæiske
banksystem med »at blive genkapitaliseret på en hidtil uset
skala«.

Lave rentesatser og kvantitativ lempelse siden krisen i 2008
har  ført  til  gældsbobler  i  Asien  og  andre  steder.  Den
kombinerede statsgæld og private gæld er på et absolut højeste
med 185 % af BNP i de fremvoksende markeder og 265 % af BNP
blandt OECD’s medlemmer, en stigning på 35 % siden 2007.



Tysklands  general  Kujat:
Hårdt brug for en Marshall-
plan som generel strategi for
Syrien
20. januar 2016 – General Harald Kujat (pensioneret), den
tidligere  formand  for  NATO’s  Militærkomite  (2002-2005)  og
Stabschef  for  Tysklands  Forbundshær  (2000-2002),  afsluttede
sine bemærkninger på talkshowet »Under den Linden« på Phoenix
TV den 18. jan. med en appel til omsider at udarbejde en
altomfattende strategi for Syrien for at drive Islamisk Stat
ud, og han understregede behovet for en genopbygningsstrategi
i  lighed  med  Marshall-planen.  General  Kujat  optrådte  på
programmet sammen med regeringens rådgiver i terrorisme, Guido
Steinberg.

Studieværten bad general Kujat om en afsluttende erklæring,
der adresserede den kendsgerning, at deres diskussion havde
demonstreret manglende udsigter, der således skabte et vakuum,
som terroristerne udnyttede.

Her følger en oversættelse af general Kujats bemærkninger:

»Jeg må selvfølgelig komme tilbage til det, jeg sagde før.
Terroristerne ser selvfølgelig, at vi ikke har en, jeg vil
bruge  konceptet,  altomfattende  strategi,  til  hvilken  ville
høre, f.eks., en økonomisk genopbygningsplan, en Marshall-plan
for denne region og lignende ting. Det er meget synligt. Og
det, som hr. Steinberg netop sagde med, at USA er faldet bort
som  en  stabiliserende  faktor,  men  det  kan  ændre  sig.
Amerikansk politik er kendt for pludselige skift. Det kan
ændre sig igen, men i øjeblikket har det været sådan siden
2003 [Irakkrigen], og Europa alene kan ikke udfylde denne
rolle. Det har vi set. Vi så bare til i mange år, mens

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11328/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11328/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11328/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11328/


flygtningene fra Syrien samledes i Libanon og Jordan. Vi har
så at sige fulgt katastrofen her fra tribunen, og vi var ikke
engang i stand til at forudse konsekvenserne af dette for vort
eget land, for ikke at tale om at udvikle i det mindste en idé
om, hvordan man kunne skabe en mere stabil situation. Og man
må desværre sige, at dette fører til de resultater, der er
kommet frem her i vores diskussion, at man bliver frustreret,
fordi man ikke kan komme med en omfattende løsning, eller
nogen som helst form for løsning, for man ser kun selektive
tilgange, reaktioner, krisestyring, og så, når det faktisk
allerede er for sent. Det er det store underskud i vores
vestlige politik; det er især også et underskud i europæisk
udenrigs- og sikkerhedspolitik, og især et underskud i den
tyske udenrigs- og sikkerhedspolitik, den største og økonomisk
stærkeste magt i Europa.«

Er  skønhed  en  politisk
nødvendighed?
Helga Zepp-LaRouche
Det var en anden af Schillers ideer, hvor han sagde, »Hvert
menneske har et ideelt menneske i sig, og det er hans eller
hendes store opgave i livet at opfylde dette store potentiale
og gøre dette ideelle menneske, der potentielt set findes i
enhver, identisk med det faktiske menneske.« Jeg finder også,
at dette er et meget smukt svar på ideen om, hvorfor er vi
her? Hvorfor er vi på planeten Jord? Hvad er formålet med
vores eksistens?

Download (PDF, Unknown)
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Amerikanere  står  over  for
ødelæggelse,
med  mindre  Obama  og  hans
britiske  herrer  bringes  til
fald nu
Leder fra LaRouchePAC, 21. januar 2016:  

Onsdag, den 20. jan. 2016 fortsatte New York Times sin serie
om den død og ødelæggelse i det amerikanske folk, der er
frembragt af præsident Obama og hans britiske, royale herrer,
med en lang rapport med et kort, der kommune for kommune viser
den skyhøje stigning i dødsfald som følge af overdosis af
heroin. Der er ikke en eneste kommune i USA, der har været
upåvirket  af  heroinepidemien,  som  Centret  for  Kontrol  og
Forebyggelse af Sygdom sammenligner med det oprindelige HIV-
udbrud.  I  den  forgangne  måned  har  Times  registreret  de
stigende dødsrater blandt midaldrende og unge voksne pga. en
voldsom stigning af narko- og alkoholmisbrug og det voksende
mønster af selvmord.

Eksplosionen i heroinmisbrug kan direkte henføres til Obamas
politik med legalisering af narkotiske midler og den strenge
overholdelse  af  »for  store  til  at  sætte  i  fængsel«-
behandlingen  af  Wall  Street-bankerne.  Under  Obama  har
Justitsministeriet  givet  Citibank,  Wells  Fargo/Wachovia  og
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HSBC et rap over fingrene, i form af en aftale om »udskudt
retsforfølgelse«.  Alle  disse  banker  har  erkendt  at  have
hvidvasket narkopenge for milliarder af dollars gennem det
amerikanske banksystem. Ikke en eneste Wall Street-direktør er
blevet  fængslet,  og  ingen  af  dem  er  så  meget  som  blevet
sagsøgt og retsforfulgt for kriminel aktivitet. Dette har til
dels betydet et spring i heroindødsfald (47.000 i 2014, det
sidste år, hvor registreringer er tilgængelige), siden Obama
tiltrådte embedet og honorerede sit løfte til George Soros,
det britiske instrument og tilhænger af legalisering af narko,
og USA er således blevet oversvømmet af ulovlige narkotiske
stoffer.

Disse  seneste  rædselshistorier  sætter  fokus  på  pointen:
Præcis, som Lyndon LaRouche har advaret om, så har hele det
20. århundrede og de første årtier af det 21. århundrede været
en  periode  med  gennemgribende  kulturel  og  videnskabelig
degeneration,  og  briterne  er  ansvarlige.  Fra  de  britisk-
udtænkte  to  verdenskrige  i  det  20.  århundrede,  til  Lord
Bertrand  Russels  angreb  på  videnskab  og  grundlæggende
uddannelse,  og  gennemtvingelsen,  orkestreret  gennem  den
britiske  Fabian/Frankfurtskole,  af  kulturen  med  politisk
korrekthed,  der  direkte  afviser  alle  sande,  videnskabelige
principper, er USA blevet frarøvet sin historiske sjæl.

Ved de få lejligheder, hvor ægte, politiske leder fremkom, som
Franklin Roosevelt, John F. Kennedy og endda Ronald Reagan,
blev de mål for mord – altid gennem agenter for den Britiske
Krone og deres ’Dope, Inc.’ og ’Mord, Inc.’

Dette er den sande historie om, hvad der er blevet gjort imod
det amerikanske folk. Vi er nu ved et punkt, hvor hele det
globale, britiske system er klar til at eksplodere. Det kunne
ske hvert øjeblik, og hver dag, det skal være. Situationen er
overmoden.

Der er solide forholdsregler, der med lethed kunne tages for
at forhindre den totale disintegration. FDR’s Første Hundrede



Dage viser vejen.[1] Men, som LaRouche advarede om onsdag
under  diskussioner  med  medarbejdere,  så  kræver  dette
handlinger fra præsidentens side – og den britiske agent Obama
vil  aldrig  tage  skridt  til  at  gennemføre  de  nødvendige
handlinger.  Dette  bringer  os  tilbage  til  det  fundamentale
punkt: Med mindre Obama fjernes fra embedet, og med mindre det
Britiske Imperiums magt, og det Britiske Imperiums gren Wall
Streets magt, knuses, er der ingen udsigt til, at USA, som vi
kendte det, kan overleve.

Det er det budskab, som vi må videreformidle, for det er det
nuværende  øjebliks  afgørende  sandhed.  Fjern  Obama  ved
forfatningsmæssige  midler,  udslet  City  of  London  og  Wall
Street, med begyndelse i genindførelsen af Glass-Steagall, og
så kan vi komme i gang med at indføre forholdsregler efter
Franklin Roosevelts model med det samme. Buk under for den
nuværende fejhed, korruption og pragmatisme, der florerer i
Kongressen  og  i  de  fleste  andre  institutioner  i  landets
valgkredse,  og  nationen  vil  være  dømt  til  undergang.
Afslutningen kunne komme gennem den umiddelbart forestående,
finansielle nedsmeltning, eller den kunne komme i form af
atomkrig,  der  ville  udslette  det  store  flertal  af
menneskeheden  i  processen.

 

 

[1] Se Tema-artikel: »Glass-Steagall 1933: Franklin Roosevelts
Første Hundrede Dage – Med hans egne ord« 
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EU-funktionærer  tager  skridt
med  henblik  på  at  knuse
statsgæld
19.  januar,  2016  –  Den  hollandske  finansminister  Jeroen
Dijsselbloem,  præsident  for  Eurogruppen  af  Euro-områdets
finansministre,  og  Andreas  Dombret,  repræsentant  for
Bundesbank i ECB-bestyrelsen, kom, hver især, i dag ud og
tilskyndede  til  en  nedgradering  af  beholdningen  af
statsobligationer  i  Eurozonens  banker.  Det  er  forslaget
indeholdt i et udkast, der i december blev indsendt til den
tyske Forbundsdag af den tyske vice-finansminister Jens Spahn.
Forslaget  ville  tvinge  mange  sydlandske  banker,  særligt  i
Italien, til dramatisk at øge deres behov for reserver og
afslører  intentionen  om  at  knuse  de  lande,  der  står  bag
udstedelsen af disse statsobligationer.

”Vi har brug for et mere realistisk regelsæt til behandling af
risici ved disse statsobligationer, som bankerne ligger inde
med. Krisen har klart vist, at en sådan eksponering ikke er
risikofri”, skrev Dijsselbloem i en kronik for Wall Street
Journal  den  18.  januar.
http://goldlatestnews.org/articles/three-reforms-to-boost-euro
pe-1453147413#

”I betragtning af de seneste 6 års smertefulde erfaringer, er
det blevet mere end åbenbart, at statsobligationer ikke er
risikofri”, blev Dombret citeret af Bloomberg for at sige. ”I
min optik er dette et spørgsmål, der må afsluttes, muligvis
efter Basel III-reformerne”, sagde han den 18. januar i et
interview  med  medier,  med  overskriften  ”Glem  Basel  IV:
Bundesbank advarer om bankernes risiko ved statsobligationer.”

Dijsselbloem forsvarede ved samme lejlighed bail-in-regimet –
når  alt  kommer  til  alt,  opfandt  han  udtrykket  ”Cypern-
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skabelonen”, der skulle betyde forslaget om at gøre sådanne
ekspropriationer  generelle  –  og  han  opfordrede  til  at
fremskynde  processen,  der  fører  til  en  union  af
kapitalmarkeder,  der  skal  sætte  standarden  for  ”simple  og
transparente sekuritiseringer”.

Som  vi  tidligere  har  rapporteret,  så  ville  en  union  af
kapitalmarkeder erstatte bankkredit som kilde til finansiering
af  små  og  mellemstore  virksomheder.  I  realiteten  vil  det
tvinge  lokalbanker  til  at  lukke  eller  fusionere  med
investeringsbanker,  konfrontere  firmaer  med  dyr
obligationsudstedelse, som de fleste af dem ikke har råd til,
og kanalisere familieopsparinger ind i kasinoøkonomien.

Foto: Jeroen Dijsselbloem

Debat  om  genopbygning  af
Syrien  er,  omend  langsomt,
kommet i gang
15.  januar  2016  –  Det  ene  afgørende  aspekt,  som  er  helt
udeladt  i  de  fleste  medier  og  den  offentlige  dækning  af
flygtningespørgsmålet – nemlig spørgsmålet om at lancere et
økonomisk/infrastrukturelt genopbygningsprogram for Syrien –
er langsomt ved at komme i gang i Tyskland, Østrig og Schweiz.

De respektive initiativer er stadig meget begrænset, men er et
skridt i den rigtige retning. Der må komme meget mere, og det
må sættes på dagsordenen for forhandlingerne om en våbenhvile
i Syrien i Wien, der genoptages den 25. januar.

I Tyskland har udviklingsminister Gerd Müller gentagne gange,

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/debat-om-genopbygning-af-syrien-er-omend-langsomt-kommet-i-gang/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/debat-om-genopbygning-af-syrien-er-omend-langsomt-kommet-i-gang/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/debat-om-genopbygning-af-syrien-er-omend-langsomt-kommet-i-gang/


og atter ved årets slutning, opfordret til et forceret program
på 10 milliarder euro, hvor mindst halvdelen af dette beløb
skal bruges af EU i Syrien, Jordan, Libanon og Tyrkiet til
programmer for faglig uddannelse, skoleundervisning, lægehjælp
og infrastrukturel genopbygning. Der er imidlertid ikke sket
meget, med undtagelse af en særlig udbetaling fra Müllers
ministerium på 140 mio. euro til at støtte UNHCR-programmer i
de nævnte fire lande.

Udenrigsministeriet  og  den  tyske  udenlandske  tjeneste  for
akademiske uddannelser (DAAD) har lanceret et program, “Ledere
for Syrien”, for henved 300 unge syrere, udvalgt blandt 5.000
ansøgere, og som vil blive optaget på tyske universiteter og
modtage stipendier til at gennemføre deres studier.

Et  lignende  program  er  undervejs  i  Schweiz,  hvor  et
tværpolitisk  initiativ  inden  udgangen  af  januar  i  det
nationale parlament vil fremlægge et forslag om lancering af
et  stipendieprogram  for  unge  syrere:  det  understreges,  at
disse  udgifter  vil  betale  sig  selv  ind,  når  disse  syrere
vender  tilbage  til  deres  land  for  at  hjælpe  med
genopbygningen. Her er det interessant, at det schweiziske
initiativ  henviser  til  en  nylig  undersøgelse  foretaget  i
Østrig  af  arbejdsmarkedstjenesten  (AMS)  blandt  ca.  1.000
flygtninge fra flere lande, og som viser, at procentdelen af
unge  syrer,  der  har  kvalifikationer  på  gymnasie-  og
universitetsniveau, er høj, og højere blandt kvinder med 36 %
end blandt mændenes 21 %.

Resultaterne af undersøgelsen er blevet rapporteret i mange
medier i Tyskland, Østrig og Schweiz i de sidste par dage.

I  den  østrigske  hovedstad  Wien  præsenterede  AMS  og  den
nationale Marshallplan-fond i går en opfordring til en “EU-
Marshallplan for Syrien”, der – som fondens præsident Wolfgang
Petritsch sagde – bør indledes nu, selv om en våbenhvile for
Syrien endnu ikke er blevet forhandlet. Planen vil henvende
sig til unge syrere med erhvervskvalifikationer såvel som med



gymnasiale og universitetskvalifikationer.

 

Foto: fra Kobane i det nordlige Syrien.

Artikel i saudisk avis af Xi
Jinping  opfordrer  til  win-
win-samarbejde  om  Ny
Silkevejspolitik
19. januar 2016 – Xi Jinping ankom i dag til Saudi Arabien på
et todages besøg, før han rejser videre til Iran og Egypten på
en rejse, der har til formål at intervenere imod briternes
fremprovokering af en krig mellem sunni og shia. Før han ankom
til Riyadh, offentliggjorde Xi en artikel i den saudiske avis
Alriyadh med titlen, »Vær gode partnere for fælles udvikling«.
Besøget kommer blot få dage efter at Kina offentliggjorde sit
første  dokument  om  »Arabisk  Politik«,  der  fremlagde  Kinas
intention  om  at  forlænge  konceptet  med  Silkevejen  ind  i
Sydvestasien.

Xis  artikel  nævner  ikke  Iran  eller  faren  for  krig,  men
fokuserer  på  Kinas  venskab  og  handelsforbindelser  med
saudierne  –  Kina  er  Saudi  Arabiens  tredjestørste
handelspartner, og Saudi Arabien er Kinas største kilde til
import af olie.

»For  over  2000  år  siden«,  skrev  han,  »rejste  utallige
kamelkaravaner fra de to sider langs med den antikke Silkevej.
Diplomatiske udsendinge fra Seljuk-imperiet besøgte Kina under
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Tangdynastiet.  Zheng  He,  Kinas  muslimske  søfarer  under
Mingdynastiet, rejste til Jeddah, Mecca og Medina, og han
beskrev dem som paradisiske steder, hvor folk levede i fred og
harmoni.  De  kinesiske  og  islamiske  civilisationers
interaktioner, og at de gensidigt lærte af hinanden, er en
vigtig  del  af  historien  om  udvekslinger  mellem
civilisationer.«

Xi  sagde,  at  de  to  nationer  bør  »huske  på  de  kinesisk-
saudiarabiske relationers strategiske natur … Lad os smede et
win-win-partnerskab til gensidig gavn og fælles udvikling«, og
han understregede »rumfart, fredelig anvendelse af atomkraft
og bæredygtig energi … Vi håber og har tiltro til, at Saudi
Arabien, med sin placering ved ’Bæltet og Vejens’ vestlige
korsveje,  vil  blive  en  vigtig  deltager,  bidragsyder  og
modtager af dette initiativ«.

 

Foto: Den kinesiske præsident ankommer til Saudi Arabien.

 

NATO’s militære oprustning i
Baltikum:  Stenen  i  Ruslands
sko
19. januar 2016 – Flere russiske militæreksperter ser, at USA
og NATO forvandler de baltiske lande til bevæbnet lejr; og
det, de ser, er en genindspilning af den tyske oprustning, der
ledte op til invasionen af Rusland i 1941. Ligesom dengang
NAZI-Tyskland, så insisterer NATO på, at denne oprustning er
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rent defensiv og ikke udgør nogen trussel mod Rusland.

På et spørgsmål om dette svarede Ivan Konovalov, direktør for
Centret  for  Studiet  af  Strategiske  Tendenser,  en  militær
tænketank med hjemsted i Moskva, ligefremt: »De må da medgive,
at det er vanskeligt at se, hvordan Abrams tanks og artilleri
kan anses for at være udstyr med et rent defensivt formål?
Rusland  var  tvunget  til  at  respondere,  fordi  det  mindede
landet  om  situationen  i  1941,  da  tyskerne  flyttede  store
formationer op til vore grænser samtidig med, at de talte om
deres  defensive  natur.«  Konovalov  bemærkede,  at,  som  et
resultat af denne militære NATO-oprustning er Rusland i færd
med  at  genopstille  styrker  internt,  inklusive  tre  nye
divisioner af landtropper for at dække de baltiske landes
tiltag, hvilket blev meddelt af forsvarsminister Sergei Shoigu
i sidste uge.

Konovalov  bemærkede  også  tilstedeværelsen  af  det  nuværende
lager af B61-bomber i Europa – der efter planen skal erstattes
af den moderniserede B61-12. »De selvsamme NATO-fly, der nu
permanent patruljerer det baltiske luftrum og flyver tæt på
vore grænser, kunne blive lastet med sådanne våben«, siger
han. »Europa har nu 200 af sådanne bomber. I overensstemmelse
hermed kan de 16 fly på baserne i Zokniai, Litauen, eller
Amari, Estland, medføre dem. Og piloterne i disse lande er
blevet udannet i, hvordan man bruger sådanne våben.«

Om Ruslands respons sammenligner veteran-forsvarskommentatoren
Viktor Litovkin igen NATO’s militære opbygning i de baltiske
lande med at have en sten i sin sko: meget lille, men så
irriterende, at man sluttelig må gøre noget ved det.

»Denne  NATO-’sten  i  vores  sko’  vil  tvinge  Moskva  til  at
reagere.  Og  USA  forsøger  aktivt  at  provokere  endnu  et
våbenkapløb for at svække vores land rent økonomisk«, sagde
han. Og de tre nye divisioner er blot en lille del af det,
Rusland vil gøre for at fjerne stenen i deres sko.



 

Foto:  M1A2  Abrams  tanks  yder  sikkerhed  til  litauiske  og
amerikanske tropper under en øvelse med skarp ammunition på
Adazi øvelsesområdet i Litauen. Foto fra marts 2015.

 

Lyndon  LaRouche:  Vi  kan
genopbygge USA’s økonomi:
Udskift  regeringen!  Vi
behøver  ikke  at  acceptere
elendigheden!
15. januar, 2016 – Følgende er et uddrag af ’Samtale med
Lyndon LaRouche’, om nedgangen i befolkningstallet i staten
West Virginia, USA:

Deltager: Hej, det er T– fra Virginia. Lyn, jeg ville gerne
fortsætte derfra, hvor vi slap i forhold til Wall Street, og
få din respons på og dele min egen personlige udlægning og
efterforskning  om  den  virkelige  trussel,  som  Wall  Street
udgør. Jeg mener nemlig, at folks slaphed, når det kommer til
afsættelsen af Obama eller afskaffelsen af Wall Street, bunder
i et manglende førstehåndskendskab til, hvor mange dødsofre
disse to kræftsvulster har krævet.

Når folk, som jeg plejede at bruge tid sammen med, eller den
gennemsnitlige person hører om investeringsfondene, der går
ned, eller om aktierne, der falder i værdi, eller hvor slemt,
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det generelt set står til med økonomien, så giver det ganske
enkelt ikke genklang i dem som værende noget, der både kan og
vil koste menneskeliv og også allerede har gjort det, for de
tænker kun på penge, som du siger. Og derfor tror de, at de
bare kan komme over det.

Faktisk vil jeg gerne begynde med at tage tråden op fra en
artikel,  som  blev  offentliggjort  på  LaRouchePAC-hjemmesiden
for  en  uges  tid  siden.  Den  handlede  om,  hvordan  USA’s
befolkningstal er for nedadgående, og West Virginia blev nævnt
som eksempel. Og for nyligt udgav EIR også en artikel om
kulminerne, der går konkurs i West Virginia.

Først og fremmest mener jeg ikke, at de tal, der fremlægges,
gengiver de faktiske, morderiske forhold, som befolkningen må
lide. Jeg kommer selv fra West Virginia med de mange kulminer,
og min familie kommer derfra og var selv minearbejdere. Min
bedstefader  arbejdede  faktisk  –  som  repræsentant  for  sin
fagforening i West Virginia – sammen med John L. Lewis.

Så for et par måneder siden tog jeg derhen og besøgte min
broder, og vi tog en køretur til McDowell kommune, hvor vi
voksede op. Og da vi nærmede os, sagde min boder passende:
»Velkommen  til  Uganda.«  For  beboerne  dér  lever  under
gruopvækkende betingelser, værre end de fleste amerikanere er
klar over. Lad mig forklare. Skolerne er lukket ned, men ikke
der, hvor der var mange skoler, hvoraf nogle så er lukket, men
der,  hvor  de  fleste  af  skolerne  er  lukket.  Forældrene  er
faktisk afhængige af skolerne for at give deres børn mad, for
de kan ikke engang give dem noget at spise derhjemme. Der er
ét hospital med begrænset kapacitet, og den sygeforsikring,
som tidligere blev leveret af fagforeninger og arbejdspladser,
er væk, folk har ingenting.

Det gør mig meget vred: Folk lever stadig i de arbejdsskure,
som mineselskaberne opstillede, da minerne blev åbnet; uden
rindende vand, uden ordentlige sanitære forhold, i dag, i
2016! Vi så rent faktisk folk stå i kø med tomme flasker på



steder,  hvor  man  henter  vand  fra  det,  der  løber  ned  ad
bjergsiderne, så de kan få rent vand.

Huse med udendørs lokum er ikke bare et levn fra fortiden, men
bruges faktisk her. Og man besøger disse lokalsamfund og ser,
at folk ikke har tag over hovedet, de bor bogstavelig talt
under  presenninger.  Og  i  denne  kommune,  hvor  min  familie
plejede at bo, var befolkningen tidligere på 100.000, og nu
ligger  den  på  omkring  20.000,  og  over  halvdelen  af
befolkningen lever i nedværdigende fattigdom, de lever faktisk
i helvede.

Jeg tog derhen og så det med mine egne øjne. Jeg havde ikke
været der i lang tid, men det er virkeligheden i Obamas USA,
som  vi  finder  os  i;  at  vi  lever  under  betingelser,  som
Franklin Roosevelt fordømte i 1936, og intet bliver gjort for
at ændre det.

McDowell  kommune  har  også  landets  højeste  afhængighed  af
heroin og stoffer, og hvad var Obamas respons, da han tog til
et borgermøde i Charleston, South Carolina, og tilbød flere
behandlingssteder  for  narkomisbrug,  så  han  bedre  kan
administrere folks død? I det mindste blev han fordømt af
befolkningen og tvunget til at lukke mødet for offentligheden.
Og ud over narkomisbruget, så må mange af disse mennesker
flygte, så de går ind i militæret for at udkæmpe Bush’ og
Obamas krige. Og det eneste, de har at komme tilbage til, er
dette  helvede,  hvor  krigsveteranerne  begår  selvmord  i
alarmerende mængder. Jeg har faktisk undersøgt det: Der har
været 22 selvmord hver eneste dag i USA siden 2003.

Så jeg ville bare gerne gøre det klart for enhver på dette
opkald: Vi behøver ikke at kigge på Italien for at finde
helvede. Jeg talte med en dame, som stadig lever der, i dette
helvede, og hun sagde til mig, at West Virginia er kendt som
den tilbagestående del af USA, men vi er faktisk fremtiden.

Så med alt dette sagt, Lyn, tror jeg, at det er nødvendigt, at



vi tværer det ud i fjæset på de amerikanere, der lader som om,
at de på en eller anden måde vil overleve det, der sker, uden
at  forandre  tingene  og  skille  sig  af  med  Obama  og  hans
britiske dukkeførere. Og til alle jer andre: begå ikke den
fejl at tro, at nogen vil hjælpe disse mennesker, hjælpe os,
medmindre vi gør noget. Tak.

 

Lyndon LaRouche: Okay, godt. Altså, lad os gå til problemet på
praktisk vis, for du har bragt en del ting på banen, som alle
er sande. Men vi behøver ikke at have nogen af de problemer!
Det gør vi ikke! Hvis vi skifter regeringen nu, og hvis vi går
tilbage i retning af det, vi ved virker, som har virket i min
livstid. Jeg blev født i 1922, og jeg har et ret godt kendskab
til, hvad historien er. Jeg var der ikke i 1922, for jeg var
kun lige blevet født, men jeg har et godt kendskab til, hvad
det her handler om.

Det, der skete, var – vi må starte med Bertrand Russell, hvis
karriere startede i begyndelsen af det 20. århundrede. Og han
var det ondeste menneske, der hidtil var blevet født.

Og problemet her er, at vi stadig – i USA og andetsteds, USA’s
befolkning i det hele taget, befolkningen i Sydamerika, i
Centralamerika, i Europa i dag, det meste af Europa – det går
f.eks. bedre for Putin, end det gør for resten af Europa –
Kina er i en fremragende forfatning, sammenlignet med USA i
dag – men hvis vi nu beslutter os for at smide det ud, som
Bertrand  Russell  repræsenterer,  og  det  er  virkelig
ondskabsfulde sager; hvis vi siger, at det vil vi forandre, så
har vi et problem. Vi har studerende og skoleelever i alle
aldre, som i det store og hele er ret dumme. Det vil sige, at
de fleste studerende i dag, specielt i USA, og som er under
uddannelse, eller som bliver forfremmet osv. på basis af at
være uddannet, er ret dumme, de er næsten håbløst dumme.

Specielt i Californien. Californien er den delstat, hvor de



har en guvernør, der er yderst problematisk, og han smadrer
Californien. Vi skal af med ham! For Californien kan stadig nå
at ændre kurs. Vi har en gruppe mennesker i Californien, som
jeg har arbejdet tæt sammen med, som er meget effektive, men
desværre  har  Californien  en  guvernør  i  øjeblikket,  som
virkelig er en satanisk faktor. Hvis man fjerner ham fra hans
stilling som en satanisk faktor, bliver tingene straks bedre.
Hvis man begynder at samarbejde med andre nationer, der prøver
at gøre det samme, som f.eks. Kina, vil man se et pludseligt
skifte væk fra det forfald, som har ramt USA særlig hårdt
siden begyndelsen af det 20. århundrede.

Det skal ændres. Husk, hvad der skete. Husk rumprogrammet før
Obama lukkede det ned, alle disse gode ting, som vi plejede at
gøre, kan bringes tilbage. Men vi må være fast besluttet på,
at de kommer tilbage. For vi kan ikke tillade det, der sker
med  minearbejderne  i  West  Virginia  osv.,  det  må  man  ikke
acceptere. Det bliver vi nødt til at ændre på.

Så hvorfor ikke bare ændre det? Hvordan gør vi det? Jeg er i
hvert fald villig til at gøre mit for at få det til at lykkes.
Kom af med skvadderhovederne. Kom af med dumheden, kom af med
det forfald, som har ramt det meste af USA’s befolkning. Det
største problem i USA er befolkningens galoperende forfald.
Det skal vi ændre. Vi kan ændre det. Vi bliver nødt til at
beslutte os for at ændre det. Og det er den opgave, vi må
påtage os.

Man vil opdage, at Kina gerne vil samarbejde med os på det
punkt. Rusland vil samarbejde. Visse andre nationer vil gerne
samarbejde. Men der er to ting, vi skal af med: Først og
fremmest skal vi afskaffe det britiske system. Bare fjern det
fuldstændigt. Og fjern derefter råddenskaben i USA.

Og så vil man finde, at det var, hvad der skete under Franklin
Roosevelts regeringstid, hvor han udførte geniale arbejder i
sin embedsperiode som præsident. Alle de fantastiske ting, der
blev bygget i den periode, viser os, at vi bare skal af med



fjolserne og give de mennesker en chance, der har brug for
hjælp og vil tage imod den. Og så kan vi genopbygge USA’s
økonomi.

USA:  Chuck  Hagel  langer  ud
efter Obamas “Assad må gå”-
mentalitet
15. januar 2016 – Ifølge Defense News langede den tidligere
amerikanske  forsvarsminister  Chuck  Hagel  under  en  tale  i
onsdags i det nordatlantiske råd ud efter Obamaregeringen. ”Vi
har ladet os blive indfanget og lammet i vores Syrien-politik
med erklæringen om, at ”Assad må gå”, sagde han og bemærkede,
at Rusland og selv Iran begge har givet udtryk for, at de var
villige til at samarbejde med USA imod ISIS, såfremt USA ville
droppe politikken med regimeskift. Men, sagde Hagel, ”der kan
ikke, og vil ikke være nogen mulighed for en afgørelse eller
løsning,  før  der  er  en  stabil  platform.  Stabilitet  i  den
forstand, at situationen er stabil nok til, at den kan tages
til det næste niveau, hvor man forsøger at udrede, hvad det
er, der foregår.”

“Det  er  klart,  at  det  indebærer  samarbejde  med  Rusland”,
fortsatte Hagel. ”Jeg mener, at det betyder samarbejde med
iranerne.  Jeg  tror  ikke,  man  vil  se  nogen  mulighed  for
stabilitet i Mellemøsten, før russerne, iranerne, USA og de
arabiske nationer tager del i det.” Han tilføjede, at Assad i
sidste instans vil træde tilbage, men ”Det bør ikke binde os
til alt muligt andet.”

”Assad har aldrig været vores fjende. En brutal diktator? Ja.
Der er mange brutale diktatorer derude. Jeg går ikke ind for
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brutale diktatorer. Men vi burde have lært fra Saddam Hussein
og Gaddafi, at man kan fjerne en brutal diktator, men man må
hellere forstå, hvad man får til gengæld”, sagde Hagel. ”Lad
os komme frem til denne stabile platform.”

 

 

 

 

Tidligere  amerikanske
forsvarsminister  William
Perry
opfordrer  til  fornyet
diplomati med Nordkorea
15.  januar  2016  –  Tidligere  forsvarsminister  i
Clintonregeringen  William  Perry  skrev  den  10.  januar  en
artikel i Politico, hvor han opfordrede til et nyt diplomatisk
initiativ rettet mod Nordkorea. Initiativet er baseret på et
forslag fremlagt af dr. Sig Hecker, tidligere direktør for Los
Alamos  National  Labs,  og  en  jævnlig  gæst  i  Nordkorea.
Tidligere har Perry opfordret til forebyggende militærangreb
imod  Nordkorea,  for  at  forhindre  landet  i  at  anskaffe
atomvåben.  Han  indrømmer,  at  det  nu  er  for  sent  til
umiddelbart at få Nordkorea til at afstå sine atomvåben, men
at et nyt, multilateralt, diplomatisk initiativ, baseret på en
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revideret amerikansk strategi og målsætning, kunne afværge et
truende  atomvåbenkapløb  i  Nordasien,  samt  den  forøgede
mulighed for, at terrorister anskaffer sig en atombombe.

Hecker  har  foreslået,  hvad  Perry  kalder  de  tre  nej’er:
Nordkorea indvilliger i nej til nye våben, nej til bedre våben
og nej til overførsel af atomvåben-teknologi. Til gengæld får
Nordkorea en række økonomiske og andre fordele. Perry advarede
om, at, ”hvis USA ikke opstiller rimelige mål, risikerer vi en
katastrofal situation”, der omfatter både Japans og Sydkoreas
beslutning  om  at  udvikle  deres  egen  atomvåbenkapacitet”,
hvilket begge lande hurtigt er i stand til at gøre.

Perry langede også ud efter både Bush- og Obamaregeringen for
ikke at vedtage en realistisk politik i forhold til Nordkorea.
Fra sine nyligt udgivne memoirer (My Journey at the Nuclear
Brink; Min rejse på randen af atomkrig), berettede han, at der
under Clintonregeringen var en reel lejlighed til at nå frem
til en omfattende aftale med Nordkorea, hvor landet ville have
opgivet at stræbe efter at få atomvåben.

Han  bemærkede,  “Vi  behøvede  ikke  at  være  i  denne  farlige
position ”, idet han forklarede, ”i år 2000 var Nordkorea
bundet  af  Rammeaftalen,  som  havde  frosset  produktionen  af
plutonium  i  Yongbyon  (landets  primære  atomfacilitet)  siden
dennes  begyndelse  i  1994,  og  USA  var  dybt  inde  i  en
forhandling af en langt mere omfattende aftale med Nordkorea.
Som chef for præsident Bill Clintons udvalg til bedømmelse af
politikken for Nordkorea besøgte jeg i 1999 Pyongyang for at
foreslå en sådan aftale, og i oktober 2000 sendte Kim Jong-Il
sin senior militærmand for at udtrykke interesse i aftalen på
højt niveau og foreslå, at statsoverhovederne mødtes for at
underskrive den. Jeg mente dengang (som nu), at der var meget
fine udsigter til, at vi kunne nå frem til en aftale, der
verificerbart kunne stoppe deres atomvåbenprogram.”

Da Bush og Cheney tiltrådte deres embede, lukkede de ned for
alt diplomati med Nordkorea, og det var, med Perrys ord, “den



mest  forfejlede  praktisering  af  diplomati  i  vort  lands
historie”.

Perry afsluttede med at understrege, at Hecker-forslaget er et
godt  udgangspunkt  for  at  genoptage  forhandlingerne  med
Nordkorea, men det må tillige involvere andre lande, inklusiv
Kina, Rusland, Sydkorea og Japan. ”Til dem, som tror, at en
anden eller skrappere strategi kunne være mere succesfuld,
siger jeg simpelthen dette: Bare se på vores 15 år lange
historie med fiaskoer.”

 

USA:  170  økonomer  og
finansielle eksperter støtter
senator  Bernie  Sanders
politik for genindførelse af
Glass-Steagall
15.  januar  2016  –  170  prominente  økonomer  og  finansielle
eksperter  fra  mere  end  100  universiteter  og  andre
institutioner har udsendt et brev med overskriften, ”Økonomer
og finansielle eksperter er tilhængere af senator Sanders Wall
Street-reformer,” hvor de ikke alene ihærdigt opfordrer til
genindførelse af Glass-Steagall og andre Wall Street-reformer,
men også udtrykkeligt kritiserer Hillary Clintons standpunkt
vedrørende bankerne.

Underskriverne,  inklusive  tidligere  arbejdsminister  Robert
Reich, professor ved Texas Universitet James Galbraith, Dean
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Baker fra Center for Economic and Policy Research i Washington
D.C., tidligere kongresmedlem Brad Miller (D-NC), og William
Black, Missouri-Kansas City Universitet, siger i brevet:

”Efter  vores  mening  er  senator  Bernie  Sanders  plan  for
omfattende finansielle reformer afgørende for at undgå en ny,
finansiel  krise  pga.  for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne.
Senatoren har ret i, at de største banker må deles op, og at
der  må  vedtages  en  ny  Glass/Steagall-lov  for  det  21.
århundrede, der adskiller investeringsvirksomhed og kommerciel
bankvirksomhed.”

“Wall Streets største banker er nu langt større, end de var
før krisen, og de har stadig ethvert incitament til at løbe
overdrevne risici. Ingen betydningsfuld Wall Street-chef er
blevet tiltalt for den bedrageriske adfærd, der ledte op til
krakket i 2008, og de bøder, der er blevet pålagt bankerne,
har kun udgjort en brøkdel af bankernes potentielle gevinster…
”

“Udenrigsminister Hilary Clintons mere tilbageholdne forslag
går ikke langt nok… de efterlader de gigantiske finansielle
konglomerater,  der  praktiserer  det  meste  af  skygge-
bankvirksomheden, intakte… Wall Streets størrelse og politiske
magt taget i betragtning, vil hendes forslag kun indbyde til
mere udvanding og fup.”

”Den eneste måde at dæmme op for Wall Streets excesser er ved
hjælp  af  reformer,  der  er  så  tilstrækkeligt  skrappe  og
offentlige, at de ikke kan udvandes. Det er derfor, vi støtter
senator Sanders plan om at bryde de største banker op og
genoplive en moderne version af Glass-Steagall.”



RADIO SCHILLER den 18. januar
2016:
Nedsmeltningen  af  det
transatlantiske finanssystem:
Opbyg den fysiske økonomi
Med formand Tom Gillesberg:

Kinas politik for Ét bælte,
én vej er nøglen
til  fred  og  fremgang  i
Eurasien og Mellemøsten
Kina  er  mere  end  rede  til  at  investere  i  den  form  for
afgørende  infrastruktur,  der  ville  opbygge  det  eurasiske
område  som  en  zone  med  fred,  stabilitet  og  fremgang.  Men
Europa må rette op på sig selv, hvilket betyder at dumpe
briterne, og at dumpe de britiske agenter som Schäuble, og som
driver Europa hen imod en intern konflikt og imod kaos. Hvis
Europa  falder  ned  i  kaos  og  kollaps,  i  særdeleshed  i
sammenhæng  med  det  europæiske  banksystems  fallit,  og
Mellemøsten forvandles til en zone med permanent krig i den
islamiske verden, mellem sunni og shia, mellem arabere og
persere,  så  vil  man  få  et  masseslagteri  i  hele  Eurasien;
koncentreret i den transatlantiske del og med en forlængelse
ind i Mellemøsten, og udsigten til eurasisk fremgang vil blive
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dræbt.

Download (PDF, Unknown)

Lyndon LaRouche: Det britiske
Imperium,
med Wall Street og City of
London, må sænkes
Leder  fra  LaRouchePAC,  18.  januar  2016  –  Det  britiske
Imperiums økonomiske system er mere end dødt, og det eneste,
der er værd at diskutere, er at annullere det hele, fjerne det
totalt og skabe nye muligheder, udtalte Lyndon LaRouche i går,
den 17. januar.

Det  giver  ingen  mening  at  forsøge  at  afgøre  mængden  af
kadaveret,  eller  mængden  af  spekulative  værdipapirer,  der
allerede er ved at gå op i røg. Man kan ikke måle det, for det
er allerede mere end dødt. Der er ingen, der ved – bortset
fra,  at  kollapset  er  i  gang,  at  det  skrider  frem  i
accelererende tempo, og at der ikke findes nogen løsning inden
for  systemet  selv.  Når  man  befinder  sig  på  randen  af
samfundsmæssigt kaos og samfundsmæssig disintegration, så er
det eneste, der er værd at tage i betragtning, ikke de dumme,
bedrageriske, løgnagtige kommentarer og handlinger, der kommer
fra bankierer og Obamaregeringen; det eneste, man behøver at
vide, bemærkede LaRouche, er, at man virkelig ikke ønsker at
gifte sig med et kadaver!

Det transatlantiske system er uendeligt, håbløst bankerot, og
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hele  molevitten  må  ganske  enkelt  annulleres  omgående.  Det
eneste spørgsmål er, vil det blive begravet og et nyt system
skabt, præcis, som Franklin D. Roosevelt gjorde det?

Vi må skabe sunde, fornuftige muligheder ved at eliminere alt,
som Wall Street repræsenterer. Der er ingen som helst garanti
for nogen som helst værdi i hele deres system, så hvorfor
forsøge at måle det? Vi må simpelt hen annullere det og komme
tilbage til atter at hævde et nyt system, som FDR gjorde.

Vores  fjende,  som  vi  klart  må  holde  os  for  øje,  er  Det
britiske Imperium, der blandt andre forbrydelser er skyldig i
at placere sit værktøj, Barack Obama, i USA’s præsidentskab.
Som LaRouche udtalte under diskussioner med medarbejdere i
går:

»Der er kun ét spørgsmål: Det britiske Imperium, punktum. Det
er det eneste emne. Hvad gør vi med Det britiske Imperium?«

Alt  andet  er  blot  snak  og  afledning,  sagde  LaRouche.  Det
britiske Imperium dominerer planeten, inklusive Wall Street,
og inklusive den fascistiske, ’grønne’ politik, der nu er
blevet taget op og promoveret af Pave Frans. »Hvad er den
’grønne’ politik? Det er helt og fuldt Det britiske Imperium.
Det er ikke andet end det britiske system. Så lad være med at
lede efter forklaringer, som sådan. Vi må sænke Det britiske
Imperium!«

 

 

 

 



Klassikeren  Tremonti:  Flyt
den  Europæiske  Centralbanks
kontor til Nürnberg
16. januar 2016 – Den 23. maj 2014, få dage før de europæiske
valg, og kort tid efter, at det Europæiske Parlament havde
vedtaget  bail-in-reglerne,  debatterede  tidligere  italienske
finansminister Giulio Tremonti Lissabontraktatens ’Godfather’,
Giuliano  Amato,  om  europæisk  politik  ved  et  arrangement,
organiseret af Enciclopedia Treccani. Tremonti havde allerede
afsløret bail-in i forskellige udtalelser og i sin nye bog,
som  EIR  havde  dækket.  Men  denne  særlige  begivenhed  gik
ubemærket hen, og en saftig udtalelse, som det er værd at
genkalde sig i dag, blev overset.

Mod debattens afslutning blev både Tremonti og Amato bedt om
at komme med en afsluttende udtalelse, og Tremonti sagde, at
han  gerne  ville  gentage  sin  idé  med,  at  finanskrisen  var
ligesom et videospil: det første monster dukker frem; man slår
det ihjel, men så dukker det næste monster op, osv. Det første
monster  var  subprime-krisen;  det  andet  monster  var
statsgældskrisen; og det tredje monster, der nu dukker op, er
bail-in-lovgivningen, sagde Tremonti.

»At stjæle borgernes bankindeståender er tragisk, men det er
dette perspektiv, vi har kurs mod. Nået til det punkt bliver
det meget vanskeligt. Det vil måske blive nødvendigt at flytte
Den europæiske Centralbanks juridiske base til Nürnberg, for
at det skal være i nærheden af stedet, hvor der fældes dom.
Hvordan lyder det som en overskrift?«

Publikum, endskønt pro-euro og således fjendtligtsindet over

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11259/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11259/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11259/


for  Tremonti,  kunne  ikke  afholde  sig  fra  at  klappe,  og
mødelederne og Amato selv turde ikke gøre indvendinger.

DET SKER I VERDEN Nr. 4, årg.
1
– Infrastruktur, videnskab og
teknologi.
Korte artikler fra hele verden. Med bl.a. følg. artikler:

Krafft Ehrickes Rumstation fra 1958, »til gavn for videnskab
og menneskehed« –

Tysklands Wendelstein 7-X Stellerator tager næste skridt hen
imod fusion –

Forskere fra NASA og Peru vil dyrke kartofler i en kulstofrig,
Marslignende atmosfære –

O.a.

Titelfoto: Flere end 4.500 sorter af kartofler opbevares i
genbanken i det Internationale Kartoffelcenter i Lima, Peru.

Download (PDF, Unknown)
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Præsident  Xi  Jinping  taler
ved den officielle åbning
af  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank
16. januar 2016 – Det var med en hel del stolthed, at Kinas
præsident  Xi  Jinping  talte  ved  den  officielle  åbning  af
Asiatisk  Infrastruktur-Investereringsbank,  AIIB.  I  oktober
måned 2013, en måned efter præsident Xi i Jakarta lancerede et
banebrydende forslag om et Økonomisk Silkevejsbælte, foreslog
han AIIB. Alt imens det ikke stod klart på det tidspunkt, hvor
meget støtte, AIIB ville indhente, så var verdens behov for
infrastruktur så stort, at ikke engang Obamaregeringens forsøg
på at afskrække selv europæiske lande fra at tilslutte sig,
kunne svække den underdønning af støtte fra selv uden for
Asien, og AIIIB omfatter nu 57 nationer fra Asien og hele
verden som stiftende medlemmer. »Stiftelsen og åbningen af
AIIB betyder også en hel del for reformeringen af det globale,
økonomiske styringssystem«, sagde Xi til de delegerede. »Det
er i overensstemmelse med den voksende tendens i det globale,
økonomiske landskab og vil være med til at gøre det globale,
økonomiske  styringssystem  mere  retfærdigt,  ligeværdigt  og
effektivt.«

»Stiftelsen og åbningen af AIIB vil i realiteten forstærke
investering i styrkelse af infrastrukturudvikling i Asien«,
sagde Xi. »Det vil tjene til at kanalisere flere ressourcer,
især  private  investeringer,  til  infrastrukturprojekter  til
fremme  af  regionale  tilslutningsmuligheder  og  økonomisk
integration. Det vil medføre et bedre investeringsmiljø og
flere jobmuligheder og udløse større mellem- og langfristet
udviklingspotentiale  for  asiatiske  udviklings-medlemslande.
Dette vil igen stimulere økonomisk vækst i Asien og den videre
verden.«
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»Efterspørgslen på infrastruktur er enorm. Institutioner for
investering i infrastruktur, gamle såvel som nye, har meget at
tilbyde  hinanden  og  kan  meget  vel  samarbejde  om  fælles
finansiering, udveksling af viden og opbygning af kapacitet.
De kan indgå i godartet konkurrence med hinanden, lære af og
forstærke hinanden og sammen gå frem. Dette er en måde, hvorpå
multilaterale  udviklingsinstitutioner  får  mulighed  for  at
bidrage  mere  til  infrastruktur-tilslutningsmuligheder  og
bæredygtig, økonomisk udvikling i regionen.«

»Alt  imens  udviklingslande  udgør  grundstammen  i  AIIB-
medlemsskabet,  så  tiltrækker  banken  også  et  stort  antal
udviklede lande som medlemmer. En så enestående styrke gør det
til en bro og et bånd for fremme af både syd-syd-samarbejde og
nord-syd-samarbejde«,  sagde  Xi.  Åbningen  af  AIIB  udstiller
også løgnen i de vestlige finansielle medier, der, i kølvandet
på uroen på aktiemarkederne, har udspyet dommedagsscenarier om
den asiatiske økonomi. Præsident Xi meddelte også, at Kina
ville  investere  yderligere  $50  mio.  i  AIIB’s  kapital.  I
interviews  med  kinesiske  medier  gav  de  internationale
delegerede til AIIB’s åbningskonference, inklusive besøgende,
udenlandske  ministre,  udtryk  for  stor  optimisme  over  de
fremtidige muligheder med lanceringen af denne institution.
Selv Filippinerne, der er fastlåst i en bitter strid med Kina
over maritime grænselinjer, har følt det nødvendigt at deltage
i den udviklingspolitik, som stiftelsen af AIIB varsler om.

»Vi  konfronteres  med  Nuets
intense uopsættelighed«
»Vi står nu over for den kendsgerning, at, i morgen er i dag.
Vi  konfronteres  med  nuets  intense  uopsættelighed.  I  denne
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livets og historiens gåde, som udfolder sig, findes der noget,
der hedder at komme for sent. Sendrægtighed er stadig tidens
tyv. Livet lader os ofte stå bare, nøgne og modløse over en
tabt mulighed. De menneskelige anliggenders tidevand bliver
ikke ved med at være flod; der kommer også ebbe. Vel kan vi
råbe desperat, at tiden skal holde pause i sin passage, men
tiden er døv for hver en bøn og haster videre. Hen over de
blegnede  knogler  og  virvaret  af  rester  af  utallige
civilisationer står de ynkelige ord, ’For sent’. Der er en
usynlig livets bog, der skæbnesvangert optegner vor årvågenhed
eller vor forsømmelse. Fingeren i bevægelse skriver, og går
derefter videre.«

(Dr. Martin Luther King, 1967)
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NYHEDSORIENTERING JANUAR:
Finanskrak i Luften: Et Nyt
Paradigme nu!
Det sammenbrud af det transatlantiske finansielle system, som
allerede  er  indledt  på  verdens  børser,  er  ikke  en
udefrakommende naturkatastrofe, men en følge af en politik
dikteret  fra  finansverdenen,  der  har  været  fundamentalt
forkert. Hvis vi erkender det, kan vi erstatte de nuværende
defekte værdier med et nyt paradigme, der vil sætte os i stand
til ikke blot at overvinde krisen, men også skabe den største
renæssance i menneskehedens historie. De første nødtiltag er
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den 4-punktsplan, som Lyndon LaRouche og Schiller Instituttet
har fremlagt: 1) Indførelse af en Glass/Steagall-bankopdeling,
der adskiller normal, samfundsgavnlig bankvirksomhed fra den
finansspekulation, der i stigende grad har overtaget bankerne
og  finansverdenen;  2)  National  regulering  og  styring  af
finansverdenen  inkl.  udstedelse  af  statslige  kreditter  til
opbygning  af  økonomien;  3)  Iværksættelse  af  store
infrastrukturprojekter, som f.eks. en Kattegatbro og et dansk
magnettognet; og 4) Målrettet satsning på de videnskabelige
felter, som f.eks. kernekraft, fusionskraft og rumforskning,
der vil løfte hele samfundet op på et højere niveau. Samtidigt
skal der så være en renæssance, hvor vi tager de bedste og
smukkeste  af  vor  nations  og  menneskehedens  åndelige
frembringelser, som f.eks. klassisk musik og kunst, og lader
dem være den standard, vi sætter for menneskelig interaktion
og aktivitet.

Vi  bringer  her  første  tredjedel  af  en  tale,  som  Schiller
Instituttets danske formand Tom Gillesberg holdt den 4. januar
2016,  om  det  bail-in,  der  er  i  vente  som  svar  på
finanssammenbruddet,  og  som  kan  høres  i  sin  helhed  på
http://schillerinstitut.dk/si/?p=10983
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Kongres – hans sidste
14. januar 2016 – Kinas officielle regeringsavis Xinhua udgav
i dag en respons til præsident Obamas årlige tale til Den
amerikanske Kongres, af en af sine journalister, Liu Si.

»Tirsdagens svanesang for Barack Obamas præsidentskab var ikke
imponerende«, skrev han, »ud over hans højtravende retorik –
’De forenede Stater er den mest magtfulde nation på Jorden’«.

Liu Si henviste til Obamas tema om »forandring« for syv år
siden, men der var ikke mange forandringer som resultat: »For
det første er der de to krige i Afghanistan og Irak, som Obama
lovede at afslutte, da han tiltrådte i 2009. Dernæst er der
indsatsen for en fredsproces mellem Israel og Palæstina.« I
stedet ser vi »flere problemer i Mellemøsten – et samfund i
forfald, endeløse konflikter, utallige flygtninge, opkomsten
af  Islamisk  Stat  og  en  fredsproces,  der  negligeres.«  Han
bemærker, at »militære aktioner ikke vil udrydde terrorister,
med mindre Det Hvide Hus forfølger en anden orientering i sin
udenrigspolitik og militærstrategi.«

Om Kina siger Liu Si, at »Obama i talen understregede, at det
vil blive USA snarere end Kina, der vil fastsætte reglerne i
Asien, i kontrast til Kinas idé om, at Stillehavet er stort
nok til både at imødekomme Kina og USA«.

Han konkluderer: »Uanset, hvor meget Washington længes efter
sine ’gode, gamle dage’, må det konfrontere den kendsgerning,
at verden hastigt bevæger sig mod en multi-polær verden, og
den falske stolthed med ’Amerika er førende i verden’ vil blot
vise sig kontraproduktiv i USA’s interaktioner med resten af
verden.«
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